
Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. Borgomanero.   La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line              

CONSORZIO INTERCOMUNALE  
PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 
SOCIO ASSISTENZIALI 
Viale Libertà 30 – Borgomanero 
    
Responsabile: Dott.ssa Frascoia Claudia 
 
   
  
 

Determinazione  N.   44 del 09/02/2024 
 
 
        
OGGETTO: FISIOTERAPIA A FAVORE DEI RAGAZZI DEL CAD  PER L'ANNO 2024. IMPEGNO 
DI SPESA A FAVORE DI ANFFAS BORGOMANERO  EURO 2898,00 CIG B052414187 
 
 
DETERMINAZIONE DI ASSUNZIONE 
DI IMPEGNO DI SPESA 
 

IL DIRETTORE 
 

 
RICHIAMATE: 

- la Deliberazione dell’Assemblea consortile n. 20 del 20-12-2023 esecutiva, all’oggetto: 
“Approvazione Piano Programma, Bilancio di Previsione 2024-2026 e relativi allegati”; 

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 18.01.2024 esecutiva, 
all’oggetto “Approvazione del PEG (Piano Economico di Gestione) relativo al Bilancio 
2024-2026; 

-  
Considerato che anche per l’anno 2024, come avvenuto negli anni passati, l’Associazione di 
Promozione Sociale ANFFAS di Borgomanero si è resa disponibile ad effettuare l’attività di 
fisioterapia a favore degli utenti del Servizio Semiresidenziale CAD di Villa Marazza; 

Dato atto che per tale prestazione è stato concordato un costo orario pari ad euro 23,00 per n. 126 
ore annue presunte da cui deriva un complessivo di euro 2.898,00 da riconoscere ad Anffas di 
Borgomanero P.I. 01892050038. 

Ritenuto necessario assumere un impegno di spesa a copertura dell’attività descritta; 

Visto il regolamento di contabilità;  

DETERMINA 

1. Di riconoscere all’Associazione ANFFAS di Borgomanero P.I. 01892050038 la spesa 
prevista di euro 2.898,00 per i trattamenti di fisioterapia a favore degli utenti frequentanti il 
CAD di Villa Marazza per l’anno 2024; 

2.  Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione all’esercizio in cui la stessa risulta esigibile: 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. Borgomanero.   La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line              

Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Importo Anno 

12 02 01 103 3811.99 2.898,00  

Del Bilancio 
approvato 2024-2026 
Anno di riferimento 
2024. 

CIG B052414187 

 

Di liquidare e pagare, con successive determinazioni, l’importo dovuto alla succitata ditta, previa 
apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio competente e 
comunque, subordinatamente alla preventiva verifica della regolarità contributiva attestata dal 
D.U.R.C.. 

Di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs. 118/2011, che l’obbligazione giuridica in 
adozione è esigibile negli anni 2023  
 

Di dare atto che il predetto capitolo risulta tra quelli assegnati al sottoscritto responsabile con la 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.2 del 18.01.2024 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione Anno 2024. 
 
 
        IL DIRETTORE 
                 Firmato digitalmente 
          F.to Dott.ssa Claudia Frascoia


